ante quam nosa transeat, pecabit dos solidos VI denarios. Quicunque inter vos
compraverit heredi- / tatem, comparet illam per cartam et habeat inde testes et
fidançiam. Et qui feçerit molinum in sua propria hereditate vel fornum, habeat illum
liberum et ingenuum et non donet inde partem regy, sed (si) in aqua regis vel in
hereditate illum fecerit, non acçi- / piat rex in primo anno partem. Transato primo
anno, ponat medietatem in misionibus et de redditu açipiat medietatem. Non habeatis
forum de pesquisa neque de maneria neque de sayonia neque veniatis in hostem
nichi (sic) ad litem campalem. Et qui venerit ad vestram / villam cum mercatura, non
donet lesdam nisi in die de mercato. Si ille qui pro rege villam tenuerit vel allius homo
voluerit vos adducere ante regem pro aliquo iudiçio, habeatis vestras corseras
veniendi sicut consuevistis. Et per singulos annos ad festum / Sancti Michaelis de
unaquaque domo michi et sucçesoribus meis dos solidos reddatis et nisi cum vestra
bona voluntate nullum alliud serviçium façiatis. Hec quoque omnia supra scripta et
alia que de foro Locroni sunt, vobis dono et confirmo et omni vestre / posteritati ut
abeatis illa et posideatis salva et libera nunc et per secula salva mea fidelitate et de
omni mea posteritate nunc et in perpetuum, amen. Ego quidem rex Sancius hanc
cartam quam fieri iusi, laudo et propria manu hoc signum confirmaçio- / nis facio.
Facta carta in Estella, mense septembris, era millessima CCa XIXa, regnante me, Dey
gratia rege Sançio, in Navarra et in Tutella, sub mey dominatione (...)b.

NOTAS

a. "Nos", error de copia por "nox" ("la noche").

b. En esta versión del fuero de Vitoria se ha omitido la lista de autoridades laicas y eclesiásticas del
reino de Navarra, y la suscripción del notario regio de Sancho VI, Fernando, elementos ambos que aparecían,
en el texto original, al final del documento.

2

1217 - septiembre - 10 ; Burgos

Fernando III, rey de Castilla, exime a los pobladores de Vitoria del pago de
portazgo en todo el reino.

A.M.B. Traslado realizado por el notario público de Vitoria Pedro García el 17 de abril de
1385 (cf. doc. 27), que inserta las confirmaciones de Juan I (doc. 24), Enrique II (doc. 20),
Alfonso XI (doc. 11), Sancho IV (doc. 7) y Alfonso X (doc. 3).

A.M.B. C. 1, n.º 14. Copia en traslado del siglo XVIII.

Ut facta principum et regum memoria qua digna sunt asequantur, scripture
sunt benefiçio comendanda. Idcirco, per presentem paginam tam presentibus quam
futuris notum fieri volo ac manifestum, quod ego Fer- / nandus, Dey gratie rex